



Warszawa, 9.12.2024

OŚWIADCZENIE

W imieniu Zarządu Powiślańskiej Fundacji Społecznej, z troską o transparentność naszych działań, pragnę uprzejmie poinformować Państwa – naszych Drogich Przyjaciół, Sąsiadów i Darczyńców – o nadchodzących zmianach w funkcjonowaniu Fundacji.

Z początkiem stycznia 2025 roku zaprzestaniemy prowadzenia Placówek Wsparcia Dziennego (światlic środowiskowych). Wciąż będziemy kontynuować pomoc dzieciom oraz rodzinom borykającym się z ubóstwem i trudnościami społecznymi i psychologicznymi, jednakże w ramach naszych Poradni Rodzinnych. Decyzja o zamknięciu światlic została podjęta po szczegółowej analizie sytuacji oraz możliwości finansowania naszych placówek. Z końcem 2024 roku wygasa dotacja z Dzielnicy Śródmieście m. st. Warszawy, która umożliwiała nam prowadzenie działalności od 2021r.. Ostatnie lata, podczas których zmagamy się z konsekwencjami inflacji oraz rosnącymi kosztami utrzymania placówek, stanowią znaczące wyzwanie dla nas, jak i dla samorządów. Z trudem udawało nam się zamknąć budżet niezbędnym do dalszego funkcjonowania światlic.

Dzięki Państwa wsparciu, działaniom fundraisingowym oraz pomocy darczyńców i zaprzyjaźnionych przedsiębiorstw udało nam się kontynuować nasze działania na rzecz dzieci, które najbardziej tego potrzebują. Niemniej jednak, po dokładnym rozważeniu sytuacji, podjęliśmy decyzję o niestartowaniu w kolejnym konkursie dotacyjnym ogłoszonym przez warszawski samorząd. Niestety, nie jesteśmy w stanie zapewnić wysokich standardów działania w ramach proponowanego budżetu. Nasz program, oparty na wieloletnim doświadczeniu w pracy z rodzinami zagrożonymi wykluczeniem społecznym, wymaga codziennej, intensywnej pracy z dziećmi oraz ich rodzicami, a także zatrudnienia wykwalifikowanych specjalistów i zapewnienia odpowiednich warunków lokalowych oraz pomocy edukacyjnych.

Pragniemy zapewnić, że nasi Podopieczni otrzymają wsparcie w innych placówkach wsparcia dziennego na terenie Warszawy, a zapewnienie im ciągłości pomocy pozostaje dla nas priorytetem. Nadal będziemy świadczyć pomoc psychologiczną dla dzieci oraz ich rodzin w ramach naszych Poradni Rodzinnych, których działalność pozostaje bez zmian. W poradniach tych oferujemy bezpłatne wsparcie mieszkańcom Warszawy w zakresie trudności rodzinnych, emocjonalnych, przemocy, problemów wychowawczych, uzależnień, depresji, trudności w nawiązywaniu relacji z rówieśnikami, agresji oraz trudności w nauce. W 2025 roku skoncentrujemy się na jeszcze bardziej profesjonalnym oraz wielospecjalistycznym wsparciu naszych Klientów w ramach tych poradni.

Serdecznie dziękujemy za wszystkie wyrazy wsparcia, ciepłe słowa i nieustanne zainteresowanie losem naszych dzieci. Z satysfakcją patrzymy na minione dziesięciolecie naszej działalności na Powiślu, a Państwa nieoceniona pomoc oraz wrażliwość na potrzeby naszych Podopiecznych napełniają nas ogromną wdzięcznością.

Anna Gierałtowska

Prezes Zarządu
Powiślańskiej Fundacji Społecznej